INDICAÇÃO Nº 125/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, estude a viabilidade de instalação de um abrigo de proteção contra

intempéries nas margens da SC 496, mais especificamente próximo o acesso ao Pesque

Pague Minhoca Mole.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem atender principalmente as crianças que

utilizam o transporte escolar para se descolar de suas residências até a unidade escolar

municipal.

Tal medida se faz necessária em virtude de que as crianças não dispõem

de local adequado para acomodação nos dias de chuva ou sol forte no aguardo do

transporte escolar.

Sendo assim, as crianças merecem um local mais adequado para a espera

do seu transporte, protegidos das variações climáticas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 26 de setembro de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande